2. Sed videamus p quæ his adnectat Apostolus. Si habuero, inquit, prophetiam, et noverim mysteria omnia, et omnem scientiam; et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, caritatem autem non habuero, nihil sum (Ibid. 2). Not. ad hoc ista dicit, quasi aliqua bona sine caritate habere aliqui q non possint; sed quia nihil prosint habentibus ea, si a caritate defecerint. Ipsa autem et hic necessaria est, ut omnia bona, summum bonum r caritatis habentibus prosint, et ibi eis etiam s perfectior permanebit, cum omnes perseverantes in se ad visionem Dei perduxerit. Cæterum t prophetia, et mysteriorum omnium notitia, vel scientia, nec non et ipsa fides, vel cætera talia, quæ non perfectioni fidelium, sed fragilitati necessaria judicantur, in illa u perfectione sanctorum, quo in caritate radicati v pervenire con-

^a Ms. unus, *quodammodo*.

^b Ms. unus, *turpitudinis suæ conversationem*.

^p Mss. tres, *quæ hic annectat*. Ms. alter, *quid de his adjungens annectat Apostolus*.

^q M. s. quinque, scilicet Colb. tres et Regii duo, omittunt negantem particulam, non. Colb. unus, *quasi non aliqua... aliqui possint*.

^r Mss. septem, *caritatem*.

^s Ms. unus, *perfectius*. Mss. tres, *perfectio*. M. s. in aliis *perfectio*, aut *profector*.

^t Ms. quatuor, *prophetiæ*.

^u Editi addunt *sancta*, quæ vox non legitur in mss.

^v Abest *pervenire* a mss. Colb. et edit. Ludg. Ms. unus, *intendunt*.

tendunt, pervenientibus necessaria esse non poterunt, cum illis incomparabiliter meliora ac perfectiora successerint. Quia nec prophetia ibi opus erit, cum ad illud quod futurum promittebat, impleta perduxerit; nec scientia, quæ velut lucerna quadam in hujus sæculi nocte fideles illuminat, cum in illius vitæ die perpetuo Sol vivus justis effulserit; nec mysteriorum notitia, aut ipsa fides necessaria erit, quando ad ea quæ per mysterium significabantur, et credebantur ex fide, perfectio Christiana pervenerit. Caritas vero hic quidem necessaria est, quæ nos separat a diabolo, purificat a peccato, reconciliat Deo; sed ibi perfecta erit, cum perfectos Deo, a quo est donata, conjunxerit.

3. Adhuc Apostolus laudem divine caritatis amplificans, adjungit et dicit: *Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum, ^b ita ut ardeam; caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest (I Cor. xiii, 3).* Nec immerito. Si enim non quid, sed propter quid faciamus, in illa ultima examinatione quærendum est; elemosynæ, vel ^c traditio corporis in moriem, quid proderunt non habentibus caritatem? Ipsa ergo habenda est, ipsa sectanda, sine qua nec elemosynæ, nec occisio corporis, nec illa omnia superius dicta, vel alia ^d quæ is bona perducunt aliquos ad salutem. Quia qualibet actio bona vel passio, nisi ex fide, quæ per dilectionem operatur (*Gal. v, 6*), ^e exstiterit, nobis prodesse non poterit. Quapropter nihil eis peccati damnabilis remanere poterit, nec deerit aliquid boni, quibus caritas, omnis inquinamenti mundatio, et bonorum omnium mater affluxerit. Quoniam quidem *si caritas patiens est, benigna est, si non æmulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quærit quæ sua sunt; non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati; si omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet (I Cor. xiii, 4 et seqq.)*; ^f et eos in quibus fuerit, omnibus his bonis quæ habet imperit: quid illis esse potest in hac vita perfectius, qui tantis abundant, caritate in se regnante, virtutibus?